各  位

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2022年４月期（2021年５月１日～2022年４月 30日）において、下記のとおり

営業外収益および特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の発生およびその内容

 新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金、営業時短協力金等の収入が 194 百万

円あり、営業外収益として計上しております。

２．特別損失の計上について

 「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、閉店の意思決定を行った店舗および収益性

の低下により固定資産の減損対象となった店舗について減損処理を実施し、249百万円の減

損損失として計上しております。

３．業績に与える影響

 上記の営業外収益および特別損失につきましては、本日公表いたしました「2022 年４月

期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映しております。

以上

      2022年５月 30日

  東 京 都 港 区 新 橋 三丁目 20 番１号

会 社 名  東 和 フ ー ド サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長CEO 岸 野 誠 人

  （コード番号：3329 東証 スタンダード）

問合せ先   取締役執行役員管理本部本部長 長谷川 研二

  TEL：（０３）－５８４３－７６６６